29 B. Pius X, Bulla seu Litterae Apostolicae, Ea semper fuit, 14 Iunii 1907, Pii X 
Pontificis Maximi Acta, Romae, ex Typographia Polyglotta Vaticana (1914), V, pp. 57-68; 
S. C. DE PROPAGANDA FIDE pro negotiis Ritus Orientalis, Decretum de spirituali admini
stratione Ecclesiae Graeeo-Ruthenae in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis, 
Cum Episcopo, 17 Augusti 1914, A. A. 8., VI, pp. 458-463. 
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nistratio fidelium eiusdem ritus qui in Canadensi regione commoraren-

tur; 3 0 item, consociatio pro Ecclesiae Catholicae dilatatione Toronti in 

natione Canadensi constituta, uberesque amplis verbis laudati fructus, 

quos ipsa societas in tutandis ab haereticorum insidiis catholicis Ruthe

nis, territoria inter septentriones et occidentem spectantia passim inco

lentibus, colligere v a l u i t ; 3 1 item, mutuae disciplinares relationes inter 

Episcopos Latinos Canadenses et Episcopum Ruthenorum illius regio

nis, necnon inter utriusque ritus clerum et christifideles sunt ordina

tae ; 3 2 ac tandem ecclesia Ssmi Salvatoris ad vicum « delle Coppelle » 

in Urbe adnexaque domuncula Episcopatui Rumeno Catholico provin

ciae ecclesiasticae Fogarasiensis et Albae Iuliae donatae. 3 3 

Peculiare Officium apud S. Congregationem Consistorialem de spi

rituali emigrantium cura constitutum, rerum omnium gestar um pro

fecto est potissima. Cuius « Officii partes erunt — ut B. Pius X aiebat — 

quaerere et parare omnia, quaecumque opus sint, ut in iis quae ad salu

tem animarum pertinent, emigrantium latini ritus melior conditio fiat, 

salvo tamen iure Sacrae Congregationis Fidei Propagandae in emigran

tes ritus orientalis, quibus eadem Congregatio pro suo instituto oppor

tune consulat. Ac de sacerdotibus ipsis emigrantibus hoc idem unice 

cavebit Officium » . 3 4 

Neque praetermitti poterat emigrantium sacerdotum disciplina : cui 

equidem Apostolica Sedes per Sacram Congregationem Concilii 3 5 

30 B. Pius X, Litterae Apostolicae, Officium supremi, 15 Iulii 1912, A. A. S., IV, 
pp. 555-556. 

31 B. Pius X, Litterae Apostolicae, Ad R. P. D; Patritium Fergo Mae Evay, Archie
piscopum Torontinum : laudatur associatio pro diffusione Ecclesiae Catholicae Toronti in 
Dominio Canadensi constituta ditaturque indulgentiis, Allata nuper, 9 Iunii 1910, A. A. S., 
II, pp. 536-540. 

3 2 S. C. DE PROPAGANDA FIDE pro negotiis Ritus Orientalis, Decretum, Fidelibus 
ruthenis, 18 Augusti 1913, A. A. S., V, pp. 393-399. 

ss B. Pius X, Litterae Apostolicae, Venerabilibus fratribus Victori Mihalyi de Apsia, 
Archiepiscopo Fogarasiensi et Albae Iuliae, atque Episcopis suffraganeis ecclesiasticae pro
vinciae ritus Graeci-Rumeni, De Ecclesia Ssmi Salvatoris ad vicum Delle Coppelle ru
meno Episcopatui concredenda, Universi Episcopatus, 31 Martii 1914, A. A. S., VI, 
pp. 222-223. 

34 B. Pius X, Motu proprio, De catholicorum in exteras regiones emigratione, Cum 
omnes catholicos, 15 Augusti 1912, A. A. S., IV, p. 526 s. 

3 5 S. C . CONCILII, Litterae diei 3 Febr. 1886 et 27 Mart. 1889; Litterae ad Episcopos et 
Ordinarios Italiae et Americae, Non sine magno, 27 Iulii 1890; Decretum de Clericis in 
Americam et ad Insulas Philippinas profecturis, Clericos peregrinos, 14 Nov. 1903, PU X 
Pontificis Maximi Acta, Romae, ex Typographia Vaticana (1905), I, p. 63; «Ne quae 
salubriter in Domino constituta iam fuerunt annorum decursu memoria excidant, ma
xime cum, etiam in praesens, haud raro contingat, quod sacerdotes non pauci absque 
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necnon per Sacram Congregationem de Propaganda Fide si ageretur 

de clericis ritus Orientalis 3 6 et per ipsam Sacram Congregationem Con

sistorialem 3 7 iampridem prospexerat. Quia vero inter clericos in regio

nes transmarinas demigrantes nonnulli forte adesse poterant, qui potius 

pecuniae quam animarum lucrum exquirerent, eiusdem Sacrae Congre

gationis Consistorialis decreto aptae editae sunt leges — attingentes 

etiam sacerdotes « agricolis aliisque operariis suum praestantes mini

sterium ) ) 3 8 — quibus abusus, si adessent, removeri possent, poenis quo

que in transgressores statutis. Quae normae, altero Consistoriali decreto 

Codici Iuris Canonici nuper promulgato accommodatae , 3 9 hucusque 

fructuose perseverant. Illis autem, subsequentibus temporibus, a Sacra 

Congregatione pro Ecclesia Oriental i 4 0 et a Sacra Congregatione de 

S. H. O. Concilii venia ex Italia praesertim in Americam se conferant, Ssûlus Dominus 
noster Pius Pp. X decretum quod inscribitur : De clericis in Americam et ad Insulas 
Philippinas profecturis, ab eadem S. H. C, die 14 Novembris anno 1903 editum, vulgari 
iterum mandavit. Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Concilii, die 7 Se
ptembris 1909», A. A. S., I, p p . 692-695; S. C . CONSISTORIALIS, De sacerdotum Polonorum 
admissione in clerum dioecesanum Statuum Foederatorum Amer. Sept., Anno proxime 
elapso, Responsio diei 9 Decembris 1909, A . A . S., II, p p . 102-108. 

8 6 S. C . DB PROPAGANDA FIDE, Litterae diei 12 Apr. 1894; S. C . DE PROPAGANDA FIDE pro 
negotiis Ritus Orientalis, Epistolae circulares, ad locorum Ordinarios Latini ritus, de non 
permittendis Orientalibus eleemosynarum emendicationibus absque venia eiusdem Sacrae 
Congregationis, Sacrae huic, 1 Ianuarii 1912, A . A . S., IV, p p . 532-533. 

3 7 S. C . CONSISTORIALIS, Decretum de clericis in Americam profecturis, ad omnes Dal-
matiae, Croatiae, Slavoniae, Bosniae et Hercegovinae Ordinarios, Neminem latet, 4 
Octobris 1911, n. 567/11. 

3 8 S. C . CONSISTORIALIS, Decretum de sacerdotibus in certas quasdam regiones demi-
grantibus, Ethnographica studia, 2 5 Martii 1914, A . A . S., VI, p p . 1S2-186; Declaratio, 
circa Decretum Sacrae Congregationis Consistorialis de sacerdotibus in certas quasdam 
regiones demigrantibus diei 2 5 Martii 1914, A . A . S., VI, p . 671. 

3 9 S. C. CONSISTORIALIS, Decretum de clericis in certas quasdam regiones demigran
tibus, Magni semper negotii, 3 0 Dec. 1918, A . A . S., XI, p p . 39-43. 

4 0 S. C. PRO ECCLESIA ORIENTALI, Decretum de clericis Orientalibus, sive saecularibus, 
sive religiosis, qui e territoriis aut dioecesibus Orientalibus in Septentrionalem vel Me
diam, vel Meridionalem Americam, vel in Australiae regiones demigrant, ut spiritualem 
inibi curam praestent fidelibus proprii ritus, Qua sollerti alacritate, 23 Dec. 1929, A. A. S., 
XXII, p p . 99-105 ; Decretum d e clericis Orientalibus, sive saecularibus, sive religiosis, qui 
e territoriis aut dioecesibus Orientalibus in Americam Septentrionalem, vel Mediam, vel 
Meridionalem, vel in Australiae regiones se conferunt, non ad curam spiritualem fideli
bus proprii ritus praestandam, sed ob aliam causam, oeconomicam vel moralem, vel de
mum ut inibi per breve tempus versentur, Non raro accidit, 7 Ian. 1930, A. A. S., XXII, 
p p . 106-108; Decretum d e clericis Orientalibus eleemosynas, pecuniam vel missarum sti
pendia colligentibus seu corrogantibus extra Orientales regiones, et dioeceses, Saepenu
mero Apostolica Sedes, 7 Ianuarii 1930, A . A . S., XXII, p p . 108-110; Instructio d e cle
ricis Orientalibus apud exteras nationes praeter proprium Patriarchatum vel propriam 
regionem versantibus, Quo facilior vetnstorum, 26 Septembris 1932, A. A. S., XXIV, 

4 3 - A C T A , v o l . X I X , n . 1 3 . — 3 0 - 9 - 1 9 5 2 . 
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Propaganda F i d e , 4 1 pro sua cuiusque competentia, aliae additae sunt 

normae. 

Ab eodem Summo Pontifice initium repetit urbanum sacerdotum 

Collegium pro Italis ad externa emigrantibus 4 2 ea ratione conditum, ut 

iuvenes e clero saeculari sacerdotes congruenti studiorum curriculo in 

peculiari emigrantium sacro ministerio idonee instituerentur; qui ut 

numero necessitatibus pares haberentur, commonebantur Episcopi, ii 

praesertim qui frequentiore potirentur sacerdotum copia, « ut si quos 

in suis sacerdotibus vel clericis animadverterint idoneos, ad Institutum 

eos destinent » ; 4 3 ac tandem Beatus ille Pontifex postremis Pontifica

tus temporibus — mox enim saevituri belli summo confectus maerore ad 

caeleste praemium evolavit — Collegii statuta ipse amantissimus Pater 

redegit eaque a S. Congregatione Consistoriali edi praecepit. 

ifr i& 

Egregiis Decessoris vestigiis inhaerens curamque emigrantium veluti 

haereditate relie tam enixe prosequens, Summus Pontifex Benedictus 

Pp. XV, vix ad B. Petri Cathedram evectus, praefato Collegio aedes 

ad S. Apollinaris attribuit. 4 4 Cum vero depopulatis bello regionibus il

la tisque humano generi aerumnis Apostolica Sedes occurrere contende

ret et Collegii necessitatibus una providere nequiret, S. Congregatio 

Consistorialis, ut Collegium fovere posset, ab Italiae et Americae Or

dinariis stipem repetere non est ded igna ta . 4 5 

Ad subveniendum autem operibus catholicis, quae curam spiritualem 

pp. 3 4 4 - 3 4 6 ; Monitum de normis servandis quoad clericos ritus Orientalis extra fines pro
prii Patriarchatus peregrinantes, Sacrae Congregationi, 20 Iulii 1937 , A. A. S., XXIX, 
pp. 3 4 2 - 3 4 3 ; Decretum de annua relatione ad Sacram Congregationem mittenda a sacer
dotibus ritus Orientalis curam animarum habentibus extra fines sui Patriarchatus, sub 
iurisdictione Ordinarii alieni ritus, Cordi semper fuit, 16 Novembris 1938, A. A. S.. 
XXXI, pp. 169-170 . 

4 1 S. C . DE PROPAGANDA FIDE, Decretum de clericis ex Europaeis dioecesibus in Austra
liani vel Novam Zelandiam demigrantibus, Ad tuendam disciplinam, 2 1 Octobris 1948 V 

A. A. S., XLI, pp. 34-35 . 
42 B. Pius X, Motu proprio, De Iialis ad externa emigrantibus, Iam pridem, 19 Mart. 

1914 , A. A. S., VI, pp. 173-176. 
4 3 L. c. p. 175 . 

4 4 BENEDICTUS P P . XV, Chirographum, Il Sommo Pontefice Pio X, 1 6 Ottobre 1 9 1 4 . 
4 9 S. C. CONSISTORIALIS, Litterae circulares ad Rmos Americae Ordinarios, de emi

grantium Italorum cura, Cum in varias Americae, 22 Februarii 1915 , A. A. S., VII, 
pp. 145-146; Circolare, 2 4 Dicembre 1 9 1 5 ; Circolare ai Revmi Ordinari d'Italia, 2 5 Mag
gio 1918 . 
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Italorum emigrantium actuose gerebant, eadem Sacra Congregatio 

primum Italiae Ordinarios commonuit, ut, die festo stabiliter statuto, 

annuatim collecta pro iisdem operibus rogaretur, 4 6 serius vero decrevit, 

ut quilibet curio semel in anno potius quam pro populo ad mentem 

Summi Pontificis litaret, stipe pro Missa debita huiusmodi operibus de

stinata. 4 7 Quam pecuniam norunt equidem omnes, et praesertim emi

grantes ac missionarii, ex integro depromi in illarum institutionum au

xilium, quae, vel moderante Sacra Consistoriali Congregatione, vel mis

sionariis et utriusque sexus religiosis promoventibus, in exteris dicio

nibus ad eum finem sunt obortae, ut emigrantibus, quorum « vix cre

dibile est quanto in discrimine catholica fides christianique mores saepe 

versentur » , 4 8 providum tutumque praeberent praesidium. 

Memoratus Pontifex in commodum Italorum emigrantium patrona

tus ecclesiasticos Ordinariis Calabriae constituendos proposuit . 4 9 

Archiepiscopo Sancti Pauli ceterisque Episcopis Brasilianae dicionis 

instanter commendavit ut « advocata in id opera piorum sacerdotum in

digenarum » advigilarent, ne advenae operarii, qui spe lucri aut indigen

tia acti ex Europa illuc appulissent, mutatione patrii soli patrios exue

rent mores ; 5 0 idemque rescripsit Episcopo Trentonensi, cuius laudavit 

diligentiam in hoc impensam : etenim, statim ac nova Italorum colonia 

in Trentonensi dioecesi condita fuerat, pro iisdem illico ecclesia confi

nen tesque aedes fuerunt excitatae ; quod christianae caritatis subsidium 

ut ubique in Foederatas Americae Civitates Itali emigrati invenire pos

sent, Summus Pontifex vota ex animo deprompsit . 5 1 

Idem Decessor Noster Benedictus XV mentem quoque intendit ad 

Italos etiam tunc de una in aliam suae Nationis regionem, domestica 

4 6 S. C. CONSISTORIALIS, Litterae circulares ad Rmos Ordinarios dioecesum Italiae, 
de spirituali emigrantium cura, Il dolore e le preoccupazioni, 6 Dicembre 1914, A. A. 8., 
VI, pp. 699-701. 

4 7 S. C. CONSISTORIALIS, Litterae circulares ad Rmos Ordinarios Italiae, Ad subve
niendum patronatibus, 2 Ianuarii 1918, n. 682/17. 

4 8 E. PLUS X, Motu proprio, De italis ad externa emigrantibus, Iam pridem, 19 Martii 
1914, A. A. 8., VI, pp. 173-176. 

4 9 S. C. CONSISTORIALIS, Lettera circolare ai RevóM Arcivescovi e Vescovi di Cala
bria sulla costituzione di Patronati ecclesiastici in pro degli emigranti, Assai gradite, 
24 Novembre 1916, A. A. 8., VIII, pp. 437-438. 

5 0 BENEDICTUS P P . XV, Epistola ad R. P. D. Leopoldum Duarte Silva, Archiepiscopum; 
Sancti Pauli, eius caritatis et episcopalis officii opera meritis laudibus exornans, Tristia, 
laeta, 24 Maii 1919, A. A. 8., XI, pp. 272-273. 

5 1 BENEDICTUS P P . XV, Epistola ad R. P. D. Thomam Iosephum, Episcopum Trento-
nensem, cuius paternas curas erga Italos commigrantes dilaudat, Inter praeclaras laudes* 
10 Decembris 1920, A. A. S., XIII, pp. 89-90. 
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sede relicta, ad tempus emigrantes, ut de mulieribus oryzae purgandae